
Vážení rodiče, 
rádi bychom Vás informovali, že rozšiřujeme nabídku školního poradenského centra o bezplatné 

psychologické poradenství pro žáky naší školy. Školní psychologický poradce poskytuje služby 

psychologické, pedagogické a těmto oborům příbuzné, činnosti konzultační, poradenské, diagnostické, 

metodické a informační. Pracuje se žáky, pedagogy i rodiči. Dokumentaci o svých činnostech vede 

v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů a etickým kodexem školního psychologa. Je součástí 

školského poradenského zařízení a spolupracuje s jinými institucemi jako je například pedagogicko-

psychologická poradna, zdravotnické a sociální instituce a jiné.  

Psychologické poradenství je tu především pro děti, které mají problémy s učením, se spolužáky, 
kamarády nebo jinými osobami, problémy doma nebo jakékoliv duševní obtíže. Taktéž pro děti, které 
si chtějí o čemkoliv důvěrně popovídat. Možné je využít i kariérní poradenství pro žáky vyšších ročníků. 

Pro činnosti psychologického poradenství je zapotřebí individuální informovaný souhlas zákonného 

zástupce dítěte. Mohou ovšem nastat situace, při kterých takový souhlas není potřeba, zpravidla se 

jedná o: 

1) první kontakt se žákem (žák služby sám vyhledá, řekne, co potřebuje a pro další spolupráci 

přinese individuální informovaný souhlas) 

2) krizová intervence (mimořádná a závažná situace ve škole, či v osobním životě žáka/žákyně), 

přičemž až 5 individuálních návštěv dítěte může být bráno jako krizová intervence, každý 

případ je posuzován individuálně 

3) při podezření, že je žák/žákyně týrán/a nebo zneužíván/a 

4) při preventivní činnosti – preventivní programy (jsou realizovány podle aktuálních potřeb a 

situací ve třídách, často ve spolupráci se školním metodikem prevence či externími 

organizacemi). 

 


